
SI 35 9
Q /fú m éáfaw éa ele

M ontevideo,
ASUNTO N2 8 :

VISTO: que se e n c u e n tra  vacan te  el cargo de D irector G eneral del

S is tem a  N acional de S a lud  del M inisterio de S a lud  P úb lica ;---------------

CONSIDERANDO: que la  C ra. Alicia A ngelita R ossi Rodríguez, reú n e

la s  condiciones req u e rid a s  p a ra  el desem peño  del citado  cargo;----------

ATENTO: a  lo estab lec ido  por el Artículo 60° inciso  4 o, A rtículo 168 

n u m e ra l 9 o y A rtículo 181 n u m e ra l 5° de la  C o n stituc ión  de la

R epúb lica ;------------------- ------- ---------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnase com o D irecto ra  G eneral del S is tem a  N acional de 

S a lud  del M inisterio de S a lud  Pública, a  la  C ra. Alicia A ngelita 

R ossi Rodríguez, (C.I. 1 .408.625-4) (C.C. BMA 23505), a  p a r tir

del 9 de m ayo de 2 0 2 3 .-------------------------------------------------------------

2 o.- C o m u n iq ú ese .---------------------------------------------------------------------------

R esolución N°

Ref. N° 00 1 -3 -2 6 7 7 -2 0 2 3  

VC


